
DIÁRIO OFICIAL ])O ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N`061 1 FORTALEZA, 03 DE ABRIL DE 2018 	' 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação. O Município de Forquilha torna público, nos termos dín° 10.520fV4. 
que fará realizar Procedimento Licitatório - Modalidade: Pregão Presencial SRP - N°. 2018.04.03.01— Objeto: Registro de Preços p.& Futura e Eventu% 
aquisição de urnas funerárias c serviços de translado fúnebre, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município d1orquilha 
Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 09h00m do dia 18/04/2018 - Local: Sede da Prefeitura Municipal - Av. Criança DtçMja 	 , r 
Centro - CEP: 62.115-000, Forquilha—CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das hrin 
às 17h00min e no endereço eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Forquilha - CE, 29 de março de 2018. Benedito Lusine)iqueira iola . 
Pregoeiro Oficial.  

epO 
*** *** *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA S/A CENTRO REGIONAL INTEGRADO DE ONCOLOGIA 
- CRIO CNPJ/MF n°: 07.990.336/0001-98 - NIRE 23.300.000.773 - Servimo-nos da presente para convidar V. W. a participar das Assembleias Gerais 
Ordinárias, a se realizarem em 27 de abril de 201 8(Sexta- feira), às 1 0:00hs, na sede social desta empresa, à Rua Francisco Calaça, 1300, em Fortaleza - Ceará, 
quando será apreciada a seguinte ordem do dia: a) Discussão e deliberação sobre o Relatório da Diretoria referente ao período encerrado em 31/1212017. b) 
Aprovação da nova expressão monetária com a respectiva incorporação ao Capital; e) Destinação do lucro líquido do exercício findo; d) Outros assuntos de 
interesse da Sociedade. Comunicamos. outrossim, que se encontram a. sua disposição, na sede social da empresa, os documentos previstos no artigo 133 da 
Lei 6.404 de 15112/1976. Fortaleza 26 de março de 2018. FRANCISCO ÁLVARO DE ANDRADE NETO - Diretor Presidente. 

*** *** *0* 

ERVA MOURA VALE DO CURU SIA- PEC. E AGRIC. - ERMOVALE - CNPJ, 07.682.71910001-07 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - Ficam convocados os senhores acionistas desta sociedade para se reuni- remem Assembléia Geral Ordinária que será 
realizada, em 30 de Abril de 2018, as 10:00 horas, na sede social da Companhia na Rua Pedro Sampaio, 1320 Bairro Quintino Cunha, Fortaleza/Ce, a fim 
de deliberarem sobre as seguintes Ordens do Dia: 1) Exame, discussão e votação do Relatório da Administração e Demonstrações Financeiras, referentes 
ao exercício social encerrado em 31.12.2017; 02) demais assuntos de interesse social. Fortaleza, 26 de Março de 2018. A DIRETORIA. 

*** *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CIIORÓ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00112018CMC - CÂMARA 
MUNICIPAL DE CHORO. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Choró - CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no 
dia IS de Abril de 2018, ás 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação situada na Av: João Paracampos, 938, centro, Choró - Ceará, estará realizando 
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, supracitada, que tem por objeto a Contratação de empresà para prestação de serviços em assessoria na 
área de: Gestão de pessoas, destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Choró. Informações no endereço supracitado, ou pelo fone: (88) 
3438-12-73, no horário de 08:00 às 12:00hs. Choró, em 12 de Abril de 2018. Esteliane Maria de Sousa Rodrigues - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Sáude da Microrregião de Tauá - CPSMT O Consórcio Público de Sáude da Microrregião de Tauá torna 
público o resultado do Processo n° 2202.02/2018 para credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços especializados de saúde 
para atendimento e formação de cadastro de reserva das necessidades do CEO - Centro de Especialidades Odontológicas, junto ao Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT. Credenciado para a especialidade DTM - DTO - Antonio Luis Paixão Sobrinho. Tauá - Ce. 28103/2018-Genibaldo 
Gonçalves Rodrigues. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Revogação. A Comissão de Licitação do Município de Viçosa do Ceará 
comunica aos interessados a Revogação da Tomada de Preços n° 01/2018-SEINFRA, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca de vias no bairro 

	

1 SC 	laranjeiras do Município de Viçosa do Ceara PT 1041348-24. Fica a partir desta dita assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis para quaisquer contestações 

	

MISTO 	dos interessados. Maiores informações junto à Comissão de Licitação. Francisco Sérgio Soares Gadelha-Presidente-CPL. Viçosa do Ceará-Ce, 29 de 
Popoiprodttz$dO 	março de 2018. 
apa*defon4es 

-SC C128O31 	 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial SRP n. °  PP-0127032018-Diversas. Objeto: 
seleção de melhor proposta através de sistema de registro de preços para a futura contratação de prestaçãode serviços para a manutenção preventiva e 
corretiva de veículos de diversas marcas, modelos, com fornecimento de peças, pertencentes ou vinculados à frota das unidades administrativas (secretarias) 
do Município de Russas, de acordo com o anexo 1 - termo de referência do edital. Tipo: menor preço por lote. A comissão de pregão comunica aos 
interessados que no dia 16 de abril de 2018, às 09:00 horas, na sala da comissão de licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e 
habilitação. Maiores informaçi5es através do fone (883411.8414) das 08:00 às 1 1 :30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Extrato do Contrato - Dispensa de Licitação a° 2018.03.26.1. Partes: o Município de Baixio/CE, 
através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa BRASERV Serviço de Locação e Terceirização LTDA. Objeto: Contratação de serviços de 
varrição, capinação, poda de árvores, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares urbanos da Sede e dos Distritos do Município de Baixio/CE. Valor 

	

-' 	Total do Contrato: R$ 204.279.66 (duzentos e quatro mil duzentos e setenta e nove reais e sessenta e seis centâvos). Vigência Contratual: 90 (noventa) dias. 
Signatários: Girlanda Maria Moura Ramalho e José Regis da Silva Duarte. Baixio/CE, 28 de março de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando no 
próximo dia 13 de Abril de 2018, as 08:30hr, na modalidade Pregão Presencial n°2018.03.20.01, cujo objeto é: registro de preços para eventuais e futuras 
aquisições de pneus, conforme especificações, para atendimento as Unidades Administrativas do Município de Pa1hano. O edital estará disponível no sítio 
eletrônico www.tcm.ce.gov.br;licitacoes ou na sede da Rua Possidônio Barreto, 330, Centro. Karla Maria Mateus - Pregoeira. Palhano(CE), 03 de Abril 
de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.03.28.002. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Caucaia, 
localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial 
N° 2018.03.28.002, cujo objeto é a Aquisição de HD'S externos e case para atender as necessidades de diversos setores da Assessoria de Comunicação e 
Cerimonial do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 16 de abril de 2018 (16104/2018), às 09:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm. 
ce.gov.br/licitacoes . Caucaia/CE, 02 de abril de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Poranga - Aviso de Retificação de Edital. O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Poranga torna público 
a Retificação do Edital de Tomada de Preços n° 00312018-CMP, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria e consultoria administrativa junto as 
Comissões Permanentes e em Recursos Humanos, de interesse da Câmara Municipal de Poranga-Ce. A abertura do certame foi prorrogada para o dia 18 de 
Abril de 2018 às 1 1h30min. O Edital completo e o Termo de Retificação poderão ser adquiridos no site www.tcm.ce.gov.br/licitaçoes  e na sala da Comissão 
de Licitação, localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n°, Bairro Eufrasino Neto, Poranga-Ce, nos dias úteis, das OShOOmin às 12h00min. Poranga - Ce, 03 
de Abril de 2018. Antonio Alex Mineiro de Almeida - Presidente da CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Reabertura de Licitação Pregão Presencial N° 2018.03.09.002P. 
Objeto: registro de preço visando a futura e eventual aquisição de material de expediente destinados a manutenção dos serviços da Secretaria de Educação e 
demais participantes, conforme termo de referência em anexo. A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através do seu Pregoeiro, torna público 
para conhecimento dos interessados, a reabertura do Pregão Presencial N° 2018.03.09.002P. A sessão pública fica Remarcada para o dia 06104/2018 (sexta 
feira) às 08h30min (oito horas e trinta minutos), horário local, na Rua Ivete Alcantara, n° 120, São Gonçalo do Amarante/Qe. São Gonçalo do Amarante-
CE, 02 de Abril de 2018. Rodrigo Braga Souza - Pregoeiro. 


